
UCHWAŁA NR 357.XXXVI.2013
RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY

z dnia 19 marca 2013 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie miasta Jelenia Góra w 2013 roku 

Na podstawie art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r o ochronie zwierząt (tekst jednolity: Dz. U. z 2003r. 
Nr 106, poz. 1002 ze zmianami) uchwala się , co następuje 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności   
zwierząt   na   terenie  miasta Jelenia Góra w 2013 roku stanowiącym załącznik do uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jelenia Góra. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej 

Józef Sarzyński

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: B1AA3BB4-93CA-4874-8980-3195C8D9FF27. Uchwalony



 
 
Załącznik nr 1  
Do Uchwały 
 nr 357.XXXVI.2013 
z dnia 19.03.2013 r.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIE 
 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE  MIASTA JELENIA GÓRA w  2013 r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Luty  2013 r. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: B1AA3BB4-93CA-4874-8980-3195C8D9FF27. Uchwalony Strona 2



 
ZAKRES OPRACOWANIA : 

 
1. Cel i zadania programu         2 
2. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt      2 
3. Opieka nad zwierzętami         2 
4. Edukacja mieszkańców         3 
5. Finansowanie programu         4 
 

 
1.    CEL I ZADANIA PROGRAMU 
 
Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Jeleniej Góry oraz 
opieka  nad zwierzętami bezdomnymi.  
Zadania priorytetowe Programu to:  

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 
2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 
3) odławianie bezdomnych zwierząt; 
4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
6) usypianie ślepych miotów; 
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich; 
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt. 
 
2.   OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZ ĄT 
 
Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację lub kastrację zwierząt 
domowych, w szczególności psów i kotów, realizuje:  

1) Schronisko dla Małych Zwierząt poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów 
sterylizacji lub kastracji zwierząt przyjętych do Schroniska, z wyjątkiem zwierząt  
u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów.  

2) Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami  poprzez wydawanie opiekunom kotów wolno 
żyjących (karmicielom) skierowań na zabiegi sterylizacji lub kastracji w zakładach 
leczniczych dla zwierząt, 

 
3.   OPIEKA NAD ZWIERZ ĘTAMI  

 
3.1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Jeleniej Góry realizują:  

1. Schronisko dla Małych Zwierząt w Jeleniej Górze przy ul. Spółdzielczej 33a,  
poprzez : 
a) przyjmowanie zgłoszeń w sprawach  pomocy bezdomnym zwierzętom                         

i   podejmowanie interwencji. 

Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: B1AA3BB4-93CA-4874-8980-3195C8D9FF27. Uchwalony



b) przyjmowanie i przetrzymywanie zwierząt  domowych porzuconych, 
zagubionych lub z  innych przyczyn bezdomnych, a także zwierząt, które  
w wyniku zdarzeń losowych nie są zdolne samodzielnie egzystować, 

c) leczenie chorych zwierząt przebywających w Schronisku, szczepienie ich 
przeciw  wściekliźnie i innym chorobom zakaźnym, 

d) zapewnienie właściwego żywienia i warunków bytowych, 
e) przekazywanie zwierząt nowym właścicielom, zdolnym im zapewnić należyte 

warunki bytowe, 
f) oddawanie zwierząt zagubionych ich właścicielom, 
g) usypianie w sposób humanitarny zwierząt cierpiących, nieuleczalnie chorych, 
ślepych miotów, 

h) działania w zakresie edukacji humanitarnej 
2. Gospodarstwo rolne Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej ul. Wiejska 54 a poprzez 

przyjmowanie i przetrzymywanie zwierząt gospodarskich porzuconych, zagubionych 
lub z  innych  przyczyn pozostających bez opieki. 

3. Straż Miejska i właściwy Wydział Urzędu poprzez  przyjmowanie zgłoszeń w 
sprawach pomocy rannym, bezdomnym zwierzętom i podejmowanie interwencji. 

 
3.2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi  realizują:  

1. Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami Oddz. w Jeleniej Górze poprzez : 
a) wydawanie karmy przekazanej przez sponsorów i Schronisko dla Małych 

Zwierząt społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, 
b) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących, 

2. Właściwy Wydział Urzędu poprzez podejmowanie interwencji w sprawach kotów 
wolno żyjących;  

 
3.3. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt  realizują:  

1. Schronisko dla Małych Zwierząt poprzez  prowadzenie  działań  zmierzających do 
pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt 
osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

2. Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami  poprzez promocję adopcji zwierząt ze 
Schroniska dla Małych Zwierząt oraz prowadzenie akcji propagandowych na rzecz 
zwierząt przebywających w Schronisku oraz w środowisku miejskim. Propagowanie 
adopcji zwierząt w mediach  oraz na stronie internetowej.  

 
3.4. Odławianie bezdomnych zwierząt  z terenu miasta Jelenia Góra w sposób humanitarny 
i profesjonalny realizują:   

1. Schronisko dla Małych Zwierząt na podstawie zgłoszeń przyjętych od mieszkańców, 
Straży Miejskiej i właściwego Wydziału Urzędu, 

2. Straż Miejska  poprzez przyjmowanie zgłoszeń i sprawdzanie ich zasadności. 
Odłowionym zwierzętom zapewnia się opiekę w Schronisku. 
 
3.5. Znakowanie zwierząt :   
1. Program znakowania zwierząt na terenie miasta Jeleniej Góry obejmuje: 

1) nieodpłatne znakowanie psów należących do mieszkańców; 

Strona 4
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: B1AA3BB4-93CA-4874-8980-3195C8D9FF27. Uchwalony



2) znakowanie psów i kotów przebywających w Schronisku; 
3) prowadzenie bazy danych o nazwie Rejestr Psów przez Schronisko dla Małych 

Zwierząt 
2. Nieodpłatne znakowanie psów odbywa się przez wszczepienie pod skórę psa 

elektronicznego mikroprocesora.  
      Znakowanie wiąże się z obowiązkiem rejestracji psa w wyznaczonych lecznicach 

weterynaryjnych wykonujących usługi wszczepienia mikroprocesora.  
3. Obowiązek oznakowania psa i jego rejestracji należy wykonać w terminie 30 dni od 

wejścia w posiadanie psa lub w okresie 6 miesięcy od jego urodzenia. 
4 Rejestracja i oznakowanie psa następuje po okazaniu aktualnego zaświadczenia 

potwierdzającego przeprowadzenie szczepienia psa przeciwko wściekliźnie  
oraz dokumentu tożsamości (ze zdjęciem) potwierdzającego fakt zameldowania osoby 
utrzymującej psa na terenie miasta. 

5. Zgłoszenia psów do rejestracji przyjmują: 

1) Schronisko dla Małych Zwierząt przy ulicy Spółdzielczej 33a w Jeleniej Górze; 
2) Lekarze weterynarii uprawnieni do wszczepiania pod skórę elektronicznych   
      mikroczipów. 

6. Osoby, które nabyły psa trwale oznakowanego poza terenem miasta Jelenia Góra powinny 
niezwłocznie zgłosić ten fakt uprawnionemu podmiotowi tj Schronisku dla Małych 
Zwierząt. 

7. Właściciel psa obowiązany  jest  do zgłoszenia wszelkich zmian o stanie  posiadania psa 
(zmiana właściciela, zaginięcia, zgon psa i  inne) celem  aktualizacji bazy danych. 

 
3.6.Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt realizują:  
 

1. Straż Miejska i właściwy Wydział Urzędu poprzez przyjmowanie zgłoszeń  
i niezwłoczne wezwanie na miejsce zdarzenia jednego z lekarzy weterynarii, z którym 
zawarta jest umowa na udzielanie pierwszej pomocy zwierzętom poszkodowanym  
w zdarzeniach drogowych i przewiezienie do Schroniska. 

2. Schronisko dla Małych Zwierząt poprzez zapewnienie odpowiednich warunków 
bytowych i kontynuację leczenia przez lekarza zatrudnionego w Schronisku. 

 
3.7.Usypianie ślepych miotów zwierząt : 
 
1. Bezpłatne usypianie ślepych miotów wykonywane jest w Schronisku dla Małych Zwierząt. 
2. Do Schroniska mogą być dostarczane zwierzęta z administracyjnych terenów miasta 

Jelenia Góra.  
3. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonuje lekarz weterynarii zatrudniony w Schronisku. 
4. Po uśpieniu zwłoki zwierzęce pozostawia się w Schronisku w celu przekazania ich do  

utylizacji. 
 

4.    EDUKACJA MIESZKA ŃCÓW 
 
Urząd Miasta w Jeleniej Górze w ramach Programu prowadzi we współpracy  
z Towarzystwem Opieki nad  Zwierzętami Oddz. w Jeleniej Górze,  działania  edukacyjne 

Strona 5
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: B1AA3BB4-93CA-4874-8980-3195C8D9FF27. Uchwalony



m.in.  w  zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego 
traktowania, propagowania sterylizacji lub kastracji , a także adopcji zwierząt bezdomnych.  
Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami Oddz. w Jeleniej Górze prowadzi działania mające na 
celu zwiększenie wrażliwości mieszkańców, szczególnie dzieci i młodzieży na los 
bezdomności i źle traktowanych zwierząt poprzez organizowanie otwartych dni Schroniska, 
propagowanie adopcji zwierząt w mediach i na stronie internetowej. 
 

5.    FINANSOWANIE PROGRAMU  
 
Środki finansowe w kwocie 400.000,00 zł na realizację zadań wynikających z Programu 
zabezpieczone  w budżecie Gminy  w dz. 900 rozdz. 90013 § 4300 zostaną podzielone na : 
1.   Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w Schronisku dla Małych Zwierząt  oraz ich 

wyłapywanie - kwota 370.000,00 zł 
2.   Sterylizację lub kastrację  kotów  wolno żyjących – kwota 30.000 zł  

Strona 6Id: B1AA3BB4-93CA-4874-8980-3195C8D9FF27. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————




